
     Praha 2023: Spolu znovu na cestě

Ing. Václav Neuvirt, CSc.  
Člen výkonného výboru PIARC 

Předseda Českého Národního komitétu PIARC 
Předseda přípravného výboru

1



Kongresové centrum Praha

2

110 dní 20 hodin 25 minut

Do výkopu nám zbývá už jen:



Naše přání : 
• > 4 000 delegátů ze 120 zemí 
• > 600 českých a slovenských delegátů  
• > 35 národních pavilonů z celého světa 
• > 4 000 m2 plochy pro doprovodnou výstavu 
• > 1000 studentů středních škol a odborných učilišť 
• Dominantní Český & Slovenský pavilon 
• Vysoká účast českých a slovenských odborníků 
• Slunečný týden – tzv. babí léto 

3



Skutečnost : 
• K dnešnímu dni přihlášeno 855 delegátů ze 60 zemí  
• Prodána vyhrazená plocha pro 35 národních pavilonů, 
• Prodáno více jak 4 000 m2 plochy pro doprovodnou výstavu, 
• Předjednaná účast více jak 750 studentů středních škol a 

odborných učilišť z ČR a SVK; velký zájem o účast obdobných 
škol ze zahraničí, 

• Český & Slovenský pavilon s více než 1000m2, zaplněná plocha 
ze 80 %, 

• Představeno 15 technických exkurzí včetně návrhu programu pro 
doprovodné osoby. 

4



Skutečnost : 
• ČR + SVK podalo nejvíce abstraktů ze všech členský zemí 

PIARC, počet 96 je naprosto výjimečný, jsme podepsání pod více 
než 13% z celkového počtu 750 abstraktů, 

• 7 vysokých škol z ČR a SVK se aktivně zúčastní WRC, 
• Úzce spolupracujeme s CzechInvestem o aktivní účasti 

inovativních firem a startupů, 

5



6



7



8

Singapur 
Indie 
Kolumbie 
Kazachstán



9
ČESKÝ & SLOVENSKÝ PAVILON

ČESKÁ A SLOVENSKÁ SILNIČNÍ 
SPOLEČNOST A ČESKÉ A SLOVENSKÉ 
MINISTERSTVO DOPRAVY SI VYSOCE 
CENÍ PODPORY FIREM A PARTNERŮ 
A TĚŠÍ SE, AŽ PŘEDSTAVÍ OBOR SILNIC 
A DÁLNIC OBOU ZEMÍ CELÉMU SVĚTU



10

19:00–20:00  
Kulturní a formální část 
v Kongresovém sálu  
20:00–23:30  
Galavečer ve všech 4 
podlažích  
23:15  
„Skoro půlnoční“ 
překvapení  
23:45  
Ukončení



Další kroky : 
• Otevření venkovní výstavy 
• Publikace 5. cirkuláře 
• Specifikace studentského programu 
• Finalizace ČESKO&SLOVENSKÉHO Pavilonu 
• Závěrečná selekce technických exkurzí 
• Publikace programu pro doprovodné osoby 
• Publikace finálního technického programu 
• Zveřejnění formálních akcí a ministerského dne 

11



DĚKUJI ZA 
VAŠÍ POZORNOST

Více informací lze nalézt na 
www.piarc.org  a  www.wrc2023prague.org

12

Těšíme se na setkání s Vámi v Praze ve dnech 
2.10 až 6.10.2023

http://www.piarc.org/

